

Peter Johansen Ejendomme Holding ApS

Søvej 38, 8680 Ry


CVR-nr. 32 47 04 91



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. september 2016

Som dirigent:


.....
Peter Johansen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Peter Johansen Ejendomme Holding ApS
Søvej 38, 8680 Ry

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

32 47 04 91
25. september 2009
Skanderborg
1. maj 2015 - 30. april 2016

Direktion

Peter Johansen

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i Peter Johansen Ejendomme ApS samt at virke som investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 viser et underskud på 1.161 t.kr. Årets resultat er væsentligt påvirket af nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheden. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Som følge af årets underskud er selskabskapitalen tabt. Selskabets kapitalejer vurderer løbende mulighederne for reetablering af selskabskapitalen. Selskabets kapitalejer har i en støtteerklæring over for selskabet bekræftet at ville stille tilstrækkeligt likviditetsberedskab til rådighed for selskabets aktiviteter og drift for regnskabsåret 2016/17, hvilket indtil videre er en forudsætning for selskabets fortsatte drift. På grundlag heraf er årsregnskabet udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2016/17 forventes et mindre underskud.



Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttotab	-10.000	-34.125
	Resultat af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-1.114.649	121.968
2	Finansielle indtægter	352	516
	Finansielle omkostninger	-16.217	-3.078
	Resultat før skat	-1.140.514	85.281
3	Skat af årets resultat	-20.507	0
	Årets resultat	-1.161.021	85.281
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.161.021	85.281
		-1.161.021	85.281



Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	1.114.649
		0	1.114.649
	Anlægsaktiver i alt	0	1.114.649
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	13.268
		0	13.268
	Omsætningsaktiver i alt	0	13.268
	AKTIVER I ALT	0	1.127.917
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-663.084	497.937
	Egenkapital i alt	-163.084	997.937
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.462	44.125
	Skyldig selskabsskat	10.253	0
	Anden gæld	129.369	85.855
		163.084	129.980
	Gældsforpligtelser i alt	163.084	129.980
	PASSIVER I ALT	0	1.127.917

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver



Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	497.937	997.937
Årets resultat	0	-1.161.021	-1.161.021
Egenkapital 30. april 2016	500.000	-663.084	-163.084

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peter Johansen Ejendomme Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervsestidspunktet.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.



Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.



Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttet virksomhed	352	516
	<u>352</u>	<u>516</u>
3 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	20.507	0
	<u>20.507</u>	<u>0</u>
4 Finansielle anlægsaktiver		
kr.		Kapitalandele i tilknyttet virksomhed
Kostpris 1. maj 2015		3.817.000
Kostpris 30. april 2016		3.817.000
Værdireguleringer 1. maj 2015		-2.702.351
Årets værdiregulering		-1.114.649
Værdireguleringer 30. april 2016		-3.817.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016		<u>0</u>
	<u>Ejerandel</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder		
Peter Johansen Ejendomme ApS	88,00 %	-6.121.565

5 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 500.000 kr. det seneste år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Peter Johansen Ejendomme Holding ApS-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 28 t.kr. pr. 30. april 2016, som ikke er indregnet i årsregnskabet for 2015/16.